CÂMARA DOS DEPUTADOS

GABINETE DO DEPUTADO SAULLO VIANNA -  UNIÃO/AM

REQUERIMENTO Nº                 /2023
(DO SR.  SAULLO VIANNA)

Requer  a  inclusão  na  Ordem  do  Dia  do
Plenário o Projeto de Lei nº 2531/2021, que
“Institui  o  piso  salarial  profissional  para  os
profissionais dos quadros de pessoal técnico
administrativo da educação básica”.

Senhor Presidente,

Requeiro a Vossa Excelência, nos Termos do art.º 114, inciso XIV, do
RICD, a inclusão na Ordem do Dia do Plenário da Câmara dos Deputados do
Projeto  de  Lei  Nº  2531/2021,  que  “Institui  o  piso  salarial  profissional  para  os
profissionais  dos  quadros  de  pessoal  técnico  e  administrativo  da  educação
básica”.

Sala das Sessões, em 21 de novembro de 2024.

Saullo Vianna
Deputado Federal – União Brasil

*C
D2

43
30

92
07

20
0*

Assinado eletronicamente pelo(a) Dep. Saullo Vianna
Para verificar a assinatura, acesse https://infoleg-autenticidade-assinatura.camara.leg.br/CD243309207200

RE
Q

 n
.4

58
3/

20
24

Ap
re

se
nt

aç
ão

: 2
1/

11
/2

02
4

19
:0

1:
17

.4
60

 -
M

ES
A